Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

            ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

26 августа 2013 г. № 12
г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 23.08.2013 г.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) – А. В. Кольяков.
В заседании Совета приняли участие члены Совета:
1. Ананьев Федор Борисович;
2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Кожекин Анатолий Николаевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;
7. Рахимов Радий Каримович;

8. Семушин Александр Георгиевич.
На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт СРО;
2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);
3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), эксперт СРО;
4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО).
СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова
Из 9 членов Совета на заседании присутствует 9, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Повестка дня заседания Совета:

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),  члену НП СПП (СРО) ООО «Архитектурное бюро Классика».

Докладчик: Исполнительный директор М.Г. Данилова.

Материалы: Заявление  ООО «Архитектурное бюро Классика».

2.  О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, с внесением изменений члену НП СПП (СРО) ООО «СТРОЙДОМ».

Докладчик: Председатель контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт Контрольной комиссии №23   от 19.08.2013.

3. Разное.

Голосовали: «за» -   9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).
1. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову
 Член НП СПП (СРО) – ООО «Архитектурное бюро Классика»  имеет Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) от 19 октября 2012 года № П-108-2129046647-184.
ООО «Архитектурное бюро Классика»  в своем заявлении от 19 августа 2013 года (вход. № 403 от 19.08.2013) просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 25 000 000  (Двадцать пять миллионов) рублей.

Размер компенсационного фонда увеличен ООО «Архитектурное бюро Классика»,  до                         250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.

Плановая проверка ООО «Архитектурное бюро Классика»,  на предмет соответствия Федеральному законодательству, и внутренним локальным документам Партнерства,  показала, что ООО «Архитектурное бюро Классика» соответствует Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии); Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Выдать члену НП СПП (СРО) – ООО «Архитектурное бюро Классика»  Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 250 000 тысяч рублей с правом осуществления организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору составляет двадцать пять миллионов рублей.
1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Архитектурное бюро Классика» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

1.3. Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

2. СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
 Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на уникальные объекты (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений, члена НП СПП (СРО) ООО «СТРОЙДОМ» (Московская область, г. Коломна, директор  Иванов Николай Сергеевич).

В дополнение к ранее выданным допускам на виды работ под следующими номерами:

4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.6, 13 заявлены виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14.08.2013 г. № 2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3 - всего на 5 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3 .

Всего на 5 видов работ.  (Приложение №1).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «СТРОЙДОМ» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного (внеся в него виды работ под номерами:  1.1, 1.2, 1.3, 2, 3) под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.6, 13  - всего на 11 видов работ.
2.2. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

2.3. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
3.1. СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая рассказала о Письме  от 16.08.2013 СРО/1153, вход. №245 от 19.08.2013 генерального директора НП «МОС (СРО), вице-президента НОП   В.Д. Константинова, в котором  изложена информация с приглашением принять участие в Окружной конференции членов НОП Приволжского федерального округа, которая состоится в городе Самаре 19-20 сентября 2013 года  на основании решения Президента  Национального объединения проектировщиков.
О повестке дня Окружной конференции членов Национального объединения проектировщиков по Приволжскому федеральному округу будет сообщено дополнительно.

Совет Партнерства должен принять решение о делегировании для участия в работе Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 19-20 сентября 2013 года в г. Самаре, одного делегата  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня, и одного делегата с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Кольяков  и предложил делегировать исполнительного директора НП «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)   для участия в работе Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 19-20 сентября 2013 в г. Самара, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня –
Данилову Марину Германову.

А.Н. Кожекин и предложил   делегировать юрисконсульта  НП «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)  для участия в работе Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 19-20 сентября 2013 в г. Самара, с правом совещательного  голоса по всем вопросам повестки дня –     Навизнёву Любовь Валерьевну.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Делегировать исполнительного директора НП «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)  для участия в работе Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 19-20 сентября 2013 в г. Самара, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня –  Данилову Марину Германову.

Делегировать юрисконсульта НП «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)  для участия в работе Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 19-20 сентября 2013 в г. Самара, с правом совещательного  голоса по всем вопросам повестки дня – Навизнёву Любовь Валерьевну.

3.2.    СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая сообщила, что 11 сентября 2013 года в Санкт-Петербурге в рамках деловой программы 17-й Международной выставки Baltic Build пройдет IV Всероссийская научно-практическая конференция «Саморегулирование в строительном комплексе: повседневная практика и законодательство».

Конференцию проводит СРО НП «Балтийский строительный комплекс» при взаимодействии с другими организациями строительной отрасли: Ассоциацией СРО «Единство», НП «СРО «АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ», НП «Региональное объединение», НП «АВОК СЕВЕРО-ЗАПАД» и ОАО «РУГК».

Основные цели мероприятия:

· содействие обмену накопленным опытом между представителями СРО строительной сферы;
· проведение конструктивного и открытого диалога между строительным сообществом и органами власти;
· поиск совместных решений по основным проблемам строительной отрасли;
· заключение взаимовыгодных соглашений.

Конференция пройдет при поддержке:

—Госдумы РФ;
—Министерства регионального развития РФ;
—Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Госстрой);
   —Аппарата полномочного представителя Президента РФ в СЗФО, Правительства Санкт-  Петербурга;
—национальных объединений СРО в области строительства (НОСТРОЙ);
—проектирования (НОП);
—инженерных изысканий (НОИЗ);
—энергетического обследования» (НОЭ);
—Национального агентства малоэтажного и коттеджного строительства (НАМИКС);
—Российского Союза строителей;
—Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты;
—Общественного совета по вопросам координации деятельности СРО в Санкт-Петербурге в сфере строительства при Правительстве Санкт-Петербурга.
Участники предыдущих трех конференций отмечают, что данный форум год от года подтверждает статус главного события строительного сезона не только Северо-Запада, но и России в целом. Так в прошлом году мероприятие собрало участников из более чем сорока городов нашей страны. В рамках конференции обсуждение общих актуальных проблем строительного комплекса состоится на расширенном пленарном заседании, которое пройдет в режиме открытого диалога с представителями органов власти. Более узкие профильные вопросы станут предметом обсуждения отдельно организованных круглых столов.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Посмотреть онлайн-трансляцию IV Всероссийской научно-практической конференции «Саморегулирование в строительном комплексе: повседневная практика и законодательство»  на официальном сайте конференции www.sroconf.ru.
Приложение:
1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 19 августа 2013 г. № 23             (ООО «СТРОЙДОМ»).
Председатель Совета

А. В. Кольяков
       НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

М.п.
Протокол заседания Совета от 26 августа 2013 года №12                                Страница 3